

## 資金収支計算書

2022年4月1日から

2023年3月31日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	501,418,000	505,482,998	△ 4,064,998
手数料収入	505,000	529,000	△ 24,000
寄付金収入	3,280,000	3,529,505	△ 249,505
補助金収入	66,681,000	69,101,334	△ 2,420,334
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	56,669,000	59,229,580	△ 2,560,580
受取利息・配当金収入	21,700	55,240	△ 33,540
雑収入	15,521,000	18,407,101	△ 2,886,101
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	6,960,000	7,140,000	△ 180,000
その他の収入	35,575,545	35,979,955	△ 404,410
資金収入調整勘定	△ 13,449,000	△ 52,659,757	39,210,757
前年度繰越支払資金	163,440,059	163,440,059	
収入の部合計	836,622,304	810,235,015	26,387,289
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	385,989,000	396,091,403	△ 10,102,403
教育研究経費支出	87,533,200	80,189,788	7,343,412
管理経費支出	104,372,800	105,907,244	△ 1,534,444
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	709,000	1,178,500	△ 469,500
設備関係支出	11,277,410	8,377,035	2,900,375
資産運用支出	41,000,000	41,000,000	0
その他の支出	15,551,028	16,219,573	△ 668,545
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 18,503,129	△ 10,233,287	△ 8,269,842
翌年度繰越支払資金	208,692,995	171,504,759	37,188,236
支出の部合計	836,622,304	810,235,015	26,387,289

## 事業活動収支計算書

2022年4月1日から

2023年3月31日まで

(単位:円)

事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
	学生生徒等納付金	501,418,000	505,482,998	△ 4,064,998	
手数料	505,000	529,000	△ 24,000		
寄付金	3,280,000	3,585,393	△ 305,393		
経常費等補助金	66,681,000	69,101,334	△ 2,420,334		
付随事業収入	56,669,000	59,229,580	△ 2,560,580		
雑収入	15,486,000	18,345,851	△ 2,859,851		
教育活動収入計	644,039,000	656,274,156	△ 12,235,156		
事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異	
	人件費	385,989,000	396,091,403	△ 10,102,403	
	教育研究経費	135,033,200	128,703,027	6,330,173	
	管理経費	109,472,400	111,821,040	△ 2,348,640	
	徴収不能額等	0	0	0	
	教育活動支出計	630,494,600	636,615,470	△ 6,120,870	
教育活動収支差額	13,544,400	19,658,686	△ 6,114,286		
教育活動外収入の部	科目	予算	決算	差異	
	受取利息・配当金	21,700	55,240	△ 33,540	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	21,700	55,240	△ 33,540	
	教育活動外支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額	21,700	55,240	△ 33,540		
経常収支差額	13,566,100	19,713,926	△ 6,147,826		
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	35,000	61,250	△ 26,250
		特別収入計	35,000	61,250	△ 26,250
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	0	341	△ 341
		その他の特別支出	400	5,400	△ 5,000
		特別支出計	400	5,741	△ 5,341
特別収支差額	34,600	55,509	△ 20,909		
〔予備費〕	0	0	0		
基本金組入前当年度収支差額	13,600,700	19,769,435	△ 6,168,735		
基本金組入額合計	△ 14,662,000	△ 7,699,123	△ 6,962,877		
当年度収支差額	△ 1,061,300	12,070,312	△ 13,131,612		
前年度繰越収支差額	500,038,472	500,038,472	0		
基本金取崩額	0	0	0		
翌年度繰越収支差額	498,977,172	512,108,784	△ 13,131,612		
(参考)					
事業活動収入計	644,095,700	656,390,646	△ 12,294,946		
事業活動支出計	630,495,000	636,621,211	△ 6,126,211		

## 貸借対照表

2023年3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,344,520,206	2,348,221,265	△ 3,701,059
流動資産	217,037,557	199,924,768	17,112,789
資産の部合計	2,561,557,763	2,548,146,033	13,411,730
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	2,782,661	6,193,013	△ 3,410,352
流動負債	24,669,106	27,616,459	△ 2,947,353
負債の部合計	27,451,767	33,809,472	△ 6,357,705
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,021,997,212	2,014,298,089	7,699,123
繰越収支差額	512,108,784	500,038,472	12,070,312
純資産の部合計	2,534,105,996	2,514,336,561	19,769,435
負債及び純資産の部合計	2,561,557,763	2,548,146,033	13,411,730

## 財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,561,557,763 円
I. 固定資産	2,344,520,206 円
II. 流動資産	217,037,557 円
2. 負債総額	27,451,767 円
I. 固定負債	2,782,661 円
II. 流動負債	24,669,106 円
3. 純資産 (1-2)	2,534,105,996 円